
1063 2/11 33: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1934-35. 1064 

[Ole Bjørn Kraft.] 
strækkelig til at opfylde vore internationale 
Forpligtelser og varetage vore Interesser 
ved Grænsen. Nu afhænger, Værdien af 
denne Udtalelse jo i høj Grad af, hvad 
der lægges i Ordet 홢tilstrækkelig", og for 
at skabe Klarhed over denne Sag vil jeg 
bede Statsministeren imødekomme Tinget 
saa meget, at Ministeren udtaler sig om, hvor- 
vidt han mener, at det Forslag til en Stats- 
marine og et Vagtkorps, som har været 
fremsat fra den socialdemokratiske Rege- 
rings Side, er tilstrækkeligt til Fyldestgø- 
relse af det Formaal, som vi har diskuteret 
i denne Debat. 

Anden Næstformand (Parlcov) : Det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Jensen (Broby): Jeg vil gøre den 
højtærede Indenrigsminister opmærksom 
paa, at de Udtalelser, jeg er kommet med 
med Hensyn til Skaarup-Sagen, er fuld- 
stændig korrekte og ikke positivt urigtige, 

, som den højtærede Minister siger. Disse 
Udtalelser er fremført først i et skriftligt 
Indlæg fra det ærede Medlem Hr. J. Chr. 
Jensen og bagefter gentaget mundtligt 
ved en Vidneafhøring i Landsretten; de 
er derfor fremsat under saa betryggende 
Forhold som muligt. I sit Indlæg siger 
det ærede Medlem Hr. J. Chr. Jensen : 
Der er ikke i mindste Maade udøvet 
nogen Kontrol med Arbejdstimerne, da de 
originale Ugesedler ikke er fremlagt, men 
kun en Ugerapport, skrevet af Hr. Sands 
Formand, og ovenover gør det ærede Med- 
lem opmærksom paa, at han kan se, at 
alene paa Arbejdsløn havde Hr. Sand be- 
regnet sig en Avance paa 40 pCt. for- 
uden Avancen paa Materiale. Derfor vil 
jeg bede den højtærede Indenrigsminister 
om ikke at fremsætte den Slags Udtalel- 
ser, som er modsatte det, der er bevist 
gennem Vidneafhøring i en Retssag; han 
kan faa mine Udtalelser bekræftet af det 
ærede Medlem Hr. J. Chr. Jensen, som jeg 
for øvrigt ikke i Øjeblikket ser i Salen 홢 
det er maaske derfor, Indenrigsministeren 
er blevet saa dristig, som han er. 

Saa har jeg en Bemærkning at gøre 
til den højtærede Socialminister. Den højt- 
ærede Socialminister kom igen ind paa 
mine Udtalelser her under Arbejdsløsheds- 
sagens Behandling. Jeg har ikke gjort 
andet, 'end at jeg har nævnt Udtalelser, 
som den højtærede Socialminister er kom- 
met med, baade den dristige Udtalelse og 
den, der trak i Land, og saa har jeg over- 

ladt til ærede Medlemmer her i Salen at 
dømme. Der behøver slet ingen Voldgift 
at nedsættes, og der behøves slet ingen 
Spydigheder fra den højtærede Socialmi- 
nisters Side om, at det skal være Mænd, 
som er klogere end jeg. Jeg gør ikke 
Fordring paa at være saa klog som den 
højtærede Socialminister, men jeg kan i 
hvert Tilfælde lære den højtærede Social- \ 
minister een Ting, og det er for Frem- 
tiden at lade være med, ved en hvilken 
som helst Lejlighed, at stille sig selv op 
paa Piedestalen som den eneste ufejlbarlige. 

Indenrigsministeren ( Dahlgaard): Det 
er det ærede Medlem Hr. Jensen (Broby)s 
Ulykke, at han ikke har Evnen til at skelne. 
Et  er, hvad der har staaet i et Brev, der 
er afgivet til Retten af det ærede Medlem 
Hr. J. Chr. Jensen 홢 derom er bl. a. afæsket 
Bygningsinspektøren en Erklæring, som vil 
blive tilstillet Finansudvalget 홢, noget andet 
er, hvad det ærede Medlem sagde her i 
Aften: at det var godtgjort under Retssagen, 
at Forholdet var saadan og saadan. Det 
ærede Medlem forstaar ikke, hvad det vil 
sige, at en Ting er godtgjort under en Rets- 
sag. Det er ikke det samme som, at der 
er fremlagt et Brev i Retten, eller at der 
er afgivet en Vidneforklaring. 

Statsministeren (Stauning) : Det ærede 
Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft ytrede Inter- 
esse for den Udtalelse, som jeg har fremsat 
ved Folkeforbundsforhandlingerne i Sep- 
tember 1929, og som jeg før har citeret. 
Denne Tale findes i sin Helhed i Rigs- 
dagens Arkiv, Bibliotek eller Bureau, og 
jeg tror, det ærede Medlem vil kunne faa 
den dér; Der vil han kunne læse sig til, 
at vi maa anse det for udelukket, at Dan- 
mark kan ruste sig til Imødegaaelse af en 
Stormagtskrig, hvorimod vi ved Forslaget 
mener at have tilvejebragt de nødvendigé 
Styrker til, Opfyldelse af vore Forpligtelser 
bl. a. ved et Anfald paa Grænsen. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Det kan virkelig 
ikke nytte, at det ærede Medlem Hr. Hol- 
stein, efter at have rettet Angreb paa det 
ærede Medlem Hr. A, Svensson, saaledes 
som han har, gjort det, siger, at alle 
det ærede Medlem Hr. A. Svenssons Mod- 
standere i Nordslesvig er enige om det 
ærede Medlems Mangel paa Loyalitet. Det 
nytter lidet, naar jeg har sagt til det ærede - 


